





EDas besondere J{

Das ,,Galerie Café Fischer” ist ein besonderes Kulturcafé,

ein Raum zum Wohlfiihlen und entspanntem GenieBen.

Bis zum Februar 2007 befand sich in diesem Gebaude das Schreibwarengeschaft
«Fischer” mit eigener Buchbinderei. Dieser Betrieb war seit tiber 100 Jahren ein
fester Bestandteil des 6stlichen Ringebietes. Nachdem das Gebaude einfiihlsam

saniert worden ist, eroffnete am 17. Oktober 2008 das ,,Galerie Café Fischer”.

Das Logo zeigt einen Fisch, der ein Buch im Maul hélt und so eine
Synthese des Namens ,Fischer” mit der Buchbinderei schafft

— heute mit der Idee der Kultur im Café.



Avocadofriihstick
Zitronenricotta, Avocadocreme,
frische Cherrytomaten, auf Landbrot,

dazu 1 Glas Prosecco 12,90 €
Franzosisches Frihstiick

2 Scheiben Brioche, 1 Buttercroissant, Butter,

frisches Obst und hausgemachte Konfitire 6,90 €
Lachsfriihstiick

2 Brotchen, Butter, Rauchlachs, Sahne-

Meerrettich, 1 Bio-Ei und 1 Glas Prosecco 12,90 €

Altewiek Friihstiick

2 Brotchen, 1 Buttercroissant, Butter,

diverse Aufschnitte, Kase, mit Gemiise

garniert, hausgemachte Konfitiire, 1 Bio-Ei 10,90 €

Ab 6 Personen
erhalten Sie unser groBes
Fischer Frihstticksbuffet

mit Kaffee, Tee und Kakao satt!

Sprechen Sie mit uns Uber die
Zusammenstellung des Buffets!
p- P. 18,50 €

Fitnessfriihstiick

1 Brétchen, 1 Buttercroissant, Butter,
Obstsalat, Miisli mit Joghurt, Kase,
hausgemachte Konfitiire, dazu 1 Glas
frisch gepresster Orangensaft und 1 Bio-Ei 11,90 €
Kasefrihstiick

2 Brétchen, 1 Buttercroissant, Butter,
hausgemachte Konfitiire, verschiedene
Kasespezialitaten und 1 Bio-Ei 10,90 €
Italienisches Friihstiick

2 Brotchen, Butter, original italienischer

Aufschnitt und 2 Scheiben Kase,

Tomate mit Mozzarella, frisch gepresster

Orangensaft, 1 Bio-Ei 13,90 €



Fischer-Spezial

2 Brotchen, 1 Buttercroissant, Butter,

diverse Aufschnitte, Kase, Rauchlachs,

hausgemachte Konfitiire, Honigjoghurt,

und 1 Bio-Ei

Dazu 1 Glas Sekt oder frisch gepresster Orangensaft,
inkl. 1 HeiBgetrank nach Wahl (Pott Kaffee,

Cappuccino, Milchkaffee, Latte Macchiato,

Kakao oder Glas Tee) 15,90 €

Eoxtuas

1 Brotchen

1 Dunkles Brotchen

1 Buttercroissant
Portion Aufschnitt
Portion Kase
hausgemachte Konfitiire
Portion Honig

Portion Nutella

Tomate mit Mozzarella ,,Buffala”
Rauchlachs
Krauterquark

Obstsalat

Bio-Ei

1,30 €
1,50 €
2,10 €
2,00 €
2,00 €
1,30 €
1,00 €
1,00 €
4,50 €
3,80 €
2,50 €
4,80 €
1,50 €



Stllen & Eicreien

Lio-Kiei

4 Bio-Riihreier natur oder mit Krédutern 6,50 €

mit Baconstreifen

mit Tomate und Feta

mit Krabben und Krautern
mit Rauchlachs und Krautern

... auf Landbrot, garniert mit
Grunzeug!

Strammer Max

Landbrot mit Serrano-Schinken,

mit 2 Bio-Spiegeleiern, garniert mit
knackigem Salat an hausgemachtem
Honig-Senf-Dressing

... gerne auch vegetarisch mit
Scheibenkase!

Strammer Lachs

Landbrot mit gerauchrtem Lachs,
mit 2 Bio-Spiegeleiern, garniert mit
knackigem Salat an hausgemachtem
Honig-Senf-Dressing

6,90 €
6,90 €
7,50 €
8,50 €

9,50 €

9,50 €

FHovhafle Stulle

mit Ziegenkase und Honig

mit Rauchlachs

mit Serrano-Schinken

mit Rote-Bete-Carpaccio und Feta

... auf Landbrot, bestrichen mit
hausgemachter Avocadocreme
oder Frischkase!

Vegane Stulle
Landbrot mit Rote-Bete-Carpaccio,
Blattsalat auf Hummus

8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €

8,90 €



CHlammbbuchen

Schinken
mit Schmand, gerdstetem Schinken,

Friihlingszwiebeln und Kase 9,80 €
Tomate

mit Schmand, Tomatenwiirfeln,

Mozzarella, Rucola und

frisch gehobeltem Parmesankase 11,90 €

Feta
mit Schmand, Fetakase,
knackigen Pepperoni und Friihlingszwiebeln 11,50 €

Thunfisch

mit Schmand, Thunfisch,
Friihlingszwiebeln und Kase 10,90 €
Serrano

mit Schmand, Tomatenwiirfeln, Rucola,
schmackhaftem Serrano-Schinken und
frisch gehobeltem Parmesankase 12,00 €
SiBe Ziege

mit Schmand, mildem Ziegenkase,

roten Zwiebeln, frischem Rosmarin und

Honig 11,50 €

Lachs
mit Schmand, Rauchlachs,

Frihlingszwiebeln und Kase 12,00 €

Fischers's Flammkuchen

mit Schmand, Spinat und Fetakase 11,90 €

... auch siB ein Genuf!

Apfel-Zimt
mit Schmand, knackigen Apfelscheiben,

Honig und Zimt 9,80 €

Extras

Rauchlachs 2,50 €
Schinken 1,50 €
Fetakase 1,50 €

Pepperoni 1,50 €
Thunfisch 1,50 €




Owndviches & Salute

Tagessuppe 5,90 €

GFischor~ Sanduwiches

Gerostetes Landbrot mit Irischem Cheddar...

Caprese

mit Tomate, Mozzarella und Rucola 8,50 €
mit Schinken oder Salami

mit frischen Tomaten 9,00 €
mit Thunfisch

mit frischen Tomaten und Mayonaise 9,00 €

... inkl. knackiger Salatgarnitur!

Saluatt

Vital

feine Blattsalate, Tomaten, Gurken, Paprika,

mit knusprigen Hahnchenstreifen, Bio-Ei und
Limetten-Honig-Senf-Dressing 13,50 €

Meeresbrise

feine Blattsalate, 5 knusprige Garnelen,

Tomaten, Gurken, Paprika und
Limetten-Honig-Senf-Dressing 13,50 €

Gratiniertes Hdhnchen
auf Rucola-Salat und Parmesan mit
Tomaten & Mozzarella Gberbacken

Pacific

feine Blattsalate, Tomaten, Gurken, Paprika,
mit gebratener Lachsschnitte und
Limetten-Honig-Senf-Dressing

Die Ziege

tberbackener Ziegenkase mit Honig, auf
Rucola mit Tomaten, Niissen und
Limetten-Honig-Senf-Dressing

Mediterrana
feine Blattsalate, Paprika, Tomaten, Gurken,

mit Fetakase, frisch gehobeltem Parmesan,
Oliven und Limetten-Honig-Senf-Dressing

(Salatbeller

Gemischter Salat

13,90 €

13,50 €

12,50 €

11,90 €

8,50 €



Fiffeo & Co
Kiffee Gisch wd Fafs

Tasse Kaffee 2,10 € HeiBBe Zitrone 3,10 €

Pott Kaffee 2,60 € Frische Minze 3,10 €

Kannchen Kaffee 3,90 € Frischer Ingwer 3,10 €

Americano 2,50 €

Espresso Classico 1,90 €

Espresso Doppio 3,70 € 86@

Espresso Macchiato 2,30 €

Espresso Coretto (mit Grappa) 3,80 € Eiskaffee

Cappuccino 2,90 € mit Vanille-Eis und Sahne 5,90 €

Cappuccino grof3 3,90 € Eisschokolade

Flat White 2,90 € mit Vanille-Eis und Sahne 5,90 €

Milchkaffee 3,50 € Vanille 1,50 €

Latte Macchiato 3,50 € Schoko 1,50 €

Chai Latte 3,50 € Erdbeer 1,50 €

Schok-Mocc 4,10 € +Sahne 0,50 €

Eoxtuas 8@6@

Aroma +0,30 € Crépes-Teig aus Bio-Eiern

Caramel, Vanille, Macadamia,

Irish Cream + Puderzucker 4,50 €
+ Zimt & Zucker 4,90 €

Milchvariation +0,30 € + Nutella 5,90 €

lactosefreie Milch, Sojamilch, + Vanilleeis mit heien Himbeeren 7,50 €

Hafermilch



Zartbitter 3,50 €
Volimilch 3,50 € C(/)%fé (S%Q@WW@

Weil3 3,50 €
+ Sahne 0,30 € Aus sortenreinen Ursprung und mit

heiBer Milch zum Selbermixen!

@6&6@ (S}QW Papua Drops aus Siidasien

Vollmilch: 35,5 % Cacao 3,90 €
Intenso Orange ) .
Dunkle Schokolade mit Cointreau (40% vol.) Santo Domingo Drops aus der Karibik

Zartbitter: 67,5 % Cacao 3,90 €

und Sahne 4,30 €

Intenso De Noche
Dunkle Schokolade mit Macadamia-Aroma
und Sahne 4,30 €

Classico Especia
Vollmilch Schokolade mit Zimt,
Muskat und Ingwer 3,90 €

Blanco Con Huevo
WeiBe Schokolade mit Eierlikor (20% vol.)
und Sahne 4,30 €



Ot & Dinks

Coca-Cola'?

Coca-Cola Light'%3

Coca-Cola Zero'?3
Fritz Cola
Fanta?®

Sprite?

Spezi'2>

Bionade versch. Sorten

ViO Schorle versch. Sorten
Schweppes Bitter Lemon*
Schweppes Ginger Ale?
Schweppes Tonic Water*
Homemade Ice Tea

C)Vneratwasser

Staatlich Fachingen
Medium

Staatlich Fachingen
Naturell

031
041
031
041
0,21
0,31
031
041
031
041
031
041

0,331

031
0,21
0,21
0,21
041

0,251
0,751
0,251
0,751

2,80 €
3,50 €
2,80 €
3,50 €
2,40 €
3,20 €
2,80 €
3,50 €
2,80 €
3,50 €
2,80 €
3,50 €

2,80 €
3,10 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
3,80 €

2,20 €
5,30 €
2,20 €
5,30 €

Orangensaft 0,21
Apfelsaft 0,21
Pfirsichsaft 0,21
Maracujasaft 0,21
Kirschsaft 0,21
Bananennektar 0,21
Ananassaft 0,21
Grapefruitsaft 0,21
Johannisbeersaft 0,21
Traubensaft 0,21
Rhabarbersaft 0,21
Als Schorle 0,31
041
Orangensaft
frisch gepresst 0,21
Giische . Joghuos
Waldfrucht 0,51
Erdbeer Joghurt 0,51
Himbeer Joghurt 051
Banane Joghurt 0,51

Inhaltsstoffe

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,90 €
3,50 €

3,90 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

1 mit Koffein 2 mit Farbstoff 3 mit StiBungsmittel 4 chininhaltig 5 mit Antioxidationsmittel



Lior & OV
(@&% Ve (?aé@ Q%Mu%

Wolters Pilsener 031 2,80 € Schneider Weisse 0,51 4,10 €
04l 3,50 € Duckstein 051 4,10 €
Erdinger Hefeweizen
Radler 031 2,80 € hell, dunkel 051 4,10 €
041 3,50 € Erdinger Kristallweizen 0,51 4,10 €
Erdinger Hefe alkoholfrei 051 4,10 €
Diesel 031 2,80 € Beck’s 0,331 3,10 €
041 3,50 € Beck’s Lemon 0,331 3,10 €
Wolters alkoholfrei 0,331 3,10 €
Fischer's Hell 0,31 3,10 €

04l 3,60 €



Cucltaits & o

Caipirinha
Pitu, Limette, brauner Rohrzucker

Erdbeer-Caipirinha
Pitu, Erdbeer-Limes, Limette,
brauner Rohrzucker

Pina Colada
WeiBBer Rum, Ananassaft,
Kokosmilch, Sahne

Sex on the Beach
Wodka, Peach Likor, Grenadine,
Orangensaft, Maracujasaft

Tequila Sunrise
Tequila weiB, Zitronensaft,
Orangensaft, Grenadinesirup

Ipanema Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

Fischer's Virgin Cocktail
Orangensaft, Zitronensaft,
Grenadinensaft, Maracujasaft

7,50 €

7,90 €

8,10 €

8,10 €

7,90 €

6,50 €

6,90 €

Longdliines

Havanna Cola, 7 Jahre
Campari Orange
Cuba Libre

Gin Tonic

Wodka Lemon

Likor 43, mit Milch

Copetfs

Prossecco

Aperol Spritz
Hugo

4
4
4
4
4
31% 4dl

0,11

0,251
0,251

6,50 €
5,50 €
6,50 €
5,90 €
5,50 €
5,50 €

3,50 €

6,00 €
6,00 €



Gadprggondiges

Lo & LBitton Odriipse & C.

Averna 32% 2l 2,70 € Calvados 40% 2l 3,80 €

Bailey’s? 17% 4d 3,80 € Grappa 38% 2d 3,90 €

Cointreau 40% 2l 2,70 € Ouzo 40% 2l 2,90 €

Jagermeister 35% 2d 2,70 € Tequila

Ramazzotti 30% 2d 2,70 € mit Salz und Zitrone 38% 2d 3,20 €
Obstler 45% 2l 3,90 €

Dimple 40% 2l 3,90 €

Jim Beam 40% 2 3,30 €
Jack Daniel’s 40% 2cl 3,50 €



CARAMEL




escen

38102 Brauns
fischer-braun

Du findest uns auf n



